CAi\,lAtiA l\iUNtCll),AL !)E SÃO JOSÉ 1)0 R}O })!iE'l'O-Sl]
FliJA SITU-A .JARDIM. 3357 - FOb11: ( 1 7) 32'1 4-7777 / f:A>( í } 7) 321 a.-7788

w rnorQriQpreto.ct)l"rl.t)r

TERMO ADITIVO CONTRATUAL N' 21/2016, ALTERA 0 0BJET0 DO CONTRATO NO
I0/2016, FIRMADO ENTRE A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO R:O PRETO E A
EMPRESA MUNICIPAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS - EMPRO

PRIMEIRO ADITAMENTO AO CONTRATO N' I0/2016

P rocesso Ro 058/2016
Aditivo Contratual Ro 21/2016
Contrato po 1 0/201 6

Diretora Presidente, Sra. LUcrA MARCA JORGE HIRATA. RG
e por seu Diretor Administrativo e Financeiro

do RG. n' .. ..::::: =.=
tem justo e acertado o

CLÁUSULA PRIMEIRAS-, DO OBJETO

1.1 Implementação do AUDESP - FRASE 111 -- Adequações no sistema SiARH com criação
de novos campos e reestruturação dos dados já existentes conforme descrito pelo manual
para geração dos Xl\4Ls para envio via coletor AUDESP

1.2 Criação de um Sistema novo denominado EMPRO AUDESP contemplando

Cadastros de dados que não existam no Sistema SIARH

Geração do XMLs para envio, conforme descrito abaixo
Geração do.XML de Atos Normativos; Geração do XML de Agentes Públicosl Geração do
XML de Cadastro de Cargos; Geração do XML de Responsável pela Entidades Geração do
XML de Histórico de Vagas; Geração do XML de Cadastro da Funçãol Geração do XML de
Quadro de Pessoall Geração do XML de Cadastro de Lotaçãol Geração do XML de Histórico
de Lotação

Funcionalidade para validação da estrutura do XML gerado antes de envio de coletor

Locação . do sistema EMPRO AUDESP: Atualizações Tecnológicas, Manutenções
corretivas, Hospedagem do aplícativo (Softwares). Controle de acesso aos aplicativos
(usuários)

CLÁUSULA SEGUNDA DO PREÇO

2.1 0 valor da implementação do Sistema AUDEP FASE - 11{ é de R$ 4.000,0C) (qi.}atrn miCais }

.i81êí C.41\']/\R,& i\''l LiN]( ! ]','\]. ])E SAO .10S]C 1)0 ]il{) {'!-i l:l'l'(,)-st)
IA $11.Vd\ .l;a.f?0J4U. :\:3$ ? - i' oNE Í 1 71 .32 1 4- 777 7 / f'ÁX { T 71 .Rl} l .!-? ?!\!

. c c} rolara it oprQlo,çci R'i . bí

2.2 0 valor mensal referente à locação do sistema EMPRO AUDESP Atualizações
Tecnológicas. Manutenções corretivas, Hospedagem do apllcativo, Controle de acesso aos
aplicativos acima descritos é de R$ 545.00 (quinhentos e quarenta e cinco reais) e o valor
global é de R$ 5.995.00 (cinco mil. novecentos e noventa e cinco reais)

2.3 0 valor total do aditivo é de R$ 9.995.00 (nove mil. novecentos e noventa e cinco reais)

CLÁUSULA TERCEIRA DO CRÉDITO ORÇAMENTÁRtO

3.'t As despesas com a execução do presente aditamento contratual correrão por conta da
dotação orçcamentárla n' 3390.39 - Outros Serviços de Terceiros -- P.essoa Jurídica

CLÁUSULA QUARTA DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Ficam ratificadas todas as demais cláusulas do instrumento original que não foram
objeto deste aditivo

l0/2016. para todos os fins de direito te assinado pelas partes. integrar-se-á ao Contrato n

São José do Rio Preto. OI de novembro de 2016

Processamento de Dados

..ã#ká1,
PAULO tÉSAK ALHARDO

Di reto ?'»;dlnin.k.ep:-atiVõ"e Financeiro da
EMPRO -- Empresa Municipal de

Processamento de Dados

f } JJ- /\ ''R
2:l.á.,#LÜ // .(D..XK
GugtaVo Nascimento Bussolott
nGt

A
2

ã